1

证券代码：688252 证券简称：天德钰 公告编号：2024-003

深圳天德钰科技股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载深圳天德钰科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年度主

要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年

度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年第四季度业绩情况

1、2023年第四季度实现营业收入38,255.88万元，同比增长49.92%。

2、2023年第四季度实现归属于母公司所有者的净利润3,815.89万元，同比

增长242.95%。

3、2023年第四季度实现毛利率20.21%，同比增加8.47%。

二、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 120,888.48 119,831.24 0.88

营业利润 11,600.32 13,028.36 -10.96

利润总额 11,580.42 13,035.52 -11.16

归属于母公司所有

者的净利润 11,299.36 12,978.48 -12.94

归属于母公司所有

者的扣除非经常性

损益的净利润 10,100.77 12,614.12 -19.92

2

基本每股收益（元） 0.28 0.35 -20.00

加权平均净资产收

益率 6.00 11.34 -5.34

毛利率 20.08 27.49 -7.41

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产 224,149.73 206,274.58 8.67

归属于母公司的所

有者权益 195,043.86 181,360.93 7.54

股 本 40,902.13 40,555.56 0.85

归属于母公司所有

者的每股净资产

（元） 4.77 4.47 6.71

流动资产 211,172.37 171,919.29 22.83

非流动资产 12,977.36 34,355.29 -62.23

流动负债 28,508.81 24,703.64 15.40

非流动负债 597.06 210.01 184.30

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年

度报告披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

公司实现营业总收入 120,888.48 万元，同比增长 0.88%；实现营业利润

11,600.32 万元，同比下降 10.96 %；实现利润总额 11,580.42 万元，同比下降

11.16%；实现归属于母公司所有者的净利润 11,299.36万元，同比下降 12.94%；

实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 10,100.77 万元,同比

下降 19.92%。

3

自 2022 年下半年以来,全球经济出现诸多不利因素,消费电子需求受到抑制.

在景气度低迷的背景下,行业终端客户业务亦出现同步下滑.虽然面临艰难的外

部环境，但公司在本年度依然保持营收稳定并略有增长,净利润略有下滑主要是

毛利率还处于低位。2023年度,公司更加注重技术创新和研发积累，加快产品的

更新迭代，拓宽产品品类,提高产品性能以能够满足更广泛的客户应用需求,持续

市场开拓。此外，公司同时积极拓展与多个上游供应商的紧密合作以取得成本上

的竞争优势. 2023年下半年受益于节假日消费刺激和市场库存水平的改善,下游

客户需求有所增长,公司抓住了客户需求,下半年业绩得到了较大的提升.

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明。

2023 年非流动资产 12,977.36万元，较上年同期下降 62.23%，主要系报

告期内产能保证金减少所致。

2023 年非流动负债 597.06万元，较上年同期增长 184.30%，主要系报告

期内新增租约所致。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳天德钰科技股份有限公司董事会

2023年 2 月 22 日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK19